
 

 
 

Respuestas a Consultas Nº 2 
 

Licitación Pública Nº 57/2022 “AMPLIACION, REFUNCIONALIZACION Y REFACCION DE LA ESCUELA 

ALBERGUE CASA DEL NIÑO” – DPTO. VALLE FERTIL 

Pregunta Nº 1: Se solicita que envíen plano de estructuras y arquitectura correctos, ya que estos no 
coinciden, especialmente en el local nª10. 

Respuesta Pregunta N° 1: Se adjunta planos de estructuras  actualizados. 

 

Pregunta N°2: Solicito detalle constructivo de terraplén o especificaciones como altura del mismo. - 

Respuesta Pregunta N° 2: Se deberá tener en cuenta el estudio de suelo correspondiente y respetar los 

niveles existentes. 

 

Pregunta N°3: Se solicita que envíen plano de estructuras y detalles de la torre de tanque. 

Respuesta Pregunta N° 3: Se adjunta plano de torre de tanque. 

 

Pregunta N°4: Se solicita detalles de los elementos metálicos para poder cotizar el item 3.2.1 Columnas, 
Vigas y correas. No se encuentran los detalles de los perfiles en los planos. 

Respuesta Pregunta N° 4: se deberá remitir al plano de detalles de la consulta N*1. 

 


